АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2024г
№  37
с. Мельниково
Об установлении размеров авансовых платежей, осуществляемых получателями средств бюджета Муниципального образования «Шегарское сельское поселение» по договорам (муниципальным контрактам)

В целях упорядочивания расходов бюджета Муниципальное образование «Шегарское сельское поселение», в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Получатели средств бюджета Муниципального образования «Шегарское сельское поселение» (далее – местного бюджета) при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов  бюджетных обязательств, вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг, после подтверждения предусмотренных  указанными договорами (муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных авансовых платежей:
- в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением, а также иными нормативными правовыми актами Томской области и федеральным законодательством;
- до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке (приобретении) на печатные и электронные издания, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических  и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, а так же по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров, об оказании услуг (приобретении прав) по Сублицензионным (Лицензионным) договорам, по договорам технического сопровождения и обслуживания в сфере информационных технологий.
         2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2024 года.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета Администрации Анастасьевского сельского поселения.
Глава Шегарского

сельского поселения                                                        Ю.В.Непомнящих